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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 

4. november 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 14 (FIU alm. del) af 11. 
oktober 2019 stillet efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om det er i overensstemmelse med regeringens politik for 
landdistrikter og øer, at SKI (Staten og Kommunernes Indkøbsservice) inden for 
området ”konference”, ikke ønsker at udbyde/tilbyde hoteller og restaurationer 
beliggende på ikke-bro faste øer? 
 

Svar 

Finansministeriet forstår spørgsmålet således, at det vedrører den fællesstatslige 
rammeaftale vedrørende indkøb af konferencefaciliteter i Danmark (konferenceaf-
talen), som er indgået af Moderniseringsstyrelsen. Aftalen omfatter 99 konference-
steder.  

Statslige institutioner er – med visse specifikke undtagelser – forpligtede til at an-
vende aftalen, hvis de ønsker at gøre brug af konferencefaciliteter i Danmark, bort-
set fra konferencefaciliteter, der ligger på ikke-brofaste øer (inkl. Bornholm). Afta-
len kan endvidere på frivillig basis anvendes af kommuner, regioner og visse selv-
ejende institutioner mv. 

Konferenceaftalen afskærer ikke statsinstitutioner fra at anvende konferencesteder 
på ikke-brofaste øer. Ønsker en statsinstitution, at gøre brug af konferencefaciliteter 
på en ikke-brofast ø, kan institutionen selv, under overholdelse af gældende regler, 
indgå aftale med et konferencested på den pågældende ø. Institutionen er således 
ikke, som i resten af landet, forpligtet til at anvende bestemte konferencesteder. 

I spørgsmålet nævnes hoteller og restaurationer.  

På den baggrund kan det oplyses, at Staten og Kommunernes Indkøbsservice A/S 
(SKI) har indgået en rammeaftale om hotelophold. Aftalen omfatter 135 hoteller. 

Der kunne under udbuddet af aftalen om hotelophold afgives tilbud på hoteller i 
hele landet. Der blev modtaget tilbud fra to hoteller på Bornholm, og disse hoteller 
er begge leverandør på aftalen. Der blev ikke modtaget tilbud fra hoteller på andre 
ikke-brofaste øer. 
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Offentligt



  Side 2 af 2 

Aftalen om hotelophold er forpligtende for statsinstitutioner og kan på frivillig basis 
anvendes af SKI’s øvrige kunder. 

Hvis en statsinstitution har behov for ophold på en ikke-brofast ø, hvor der ikke 
findes et hotel, der er omfattet af aftalen, er statsinstitutionen fritaget for forpligtel-
sen til at anvende aftalen. Statsinstitutionen er dermed ikke forpligtet til at anvende 
et hotel, der er leverandør på aftalen, men kan anvende et hotel på den ikke-brofaste 
ø. 

Der er ikke indgået en fællesstatslig restaurationsaftale.  

Med venlig hilsen 

 
Nicolai Wammen 
Finansminister 
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